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§ 94 Principer för arvode och omkostnadsersättning till 
kontaktpersoner enligt socialtjänstlagen (SoL)

HVO-2020-3055

Sammanfattning     
Kontaktperson är en insats som kan sökas av personer som omfattas av socialtjänstlagen 
(SoL). Att vara kontaktperson är ett förtroendeuppdrag och inte en anställning, för den som 
är kontaktperson utgår inte lön utan arvode och omkostnadsersättning. Nivån för arvode och 
omkostnadsersättning såg olika ut innan hälsa-, vård- och omsorgsnämnden bildades den 1 
maj 2017. Sedan 2018 har en harmonisering skett mellan hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 
och funktionsstödsnämnden vad gäller arvode och omkostnadsersättning och den 
gemensamma principen har varit att utgå från Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) 
rekommendationer. Denna princip behöver fastställas av hälsa-, vård- och omsorgsnämnden.

Kontaktpersonsuppdraget kan beviljas i tre olika nivåer. Den föreslagna beräkningen är att 
dessa tre nivåer motsvarar de tre nivåer som SKR rekommenderar. I deras rekommendation 
finns ett spann gällande arvode, vilken utgår från procentsatser av prisbasbeloppet. 
Förvaltningen föreslår en princip för arvodering där kontaktpersoner enligt SoL ersätts med 
ett arvode som utgör ett medelvärde av det som SKR rekommenderar per kategori/nivå. 
Gällande omkostnadsersättning föreslår förvaltningen att de tre nivåerna motsvarar SKR:s 
nivåer för omkostnadsersättning. Förvaltningen föreslår också att nämnden ger förvaltningen 
i uppdrag att årligen räkna om beloppen för arvode och omkostnadsersättning i enlighet med 
aktuellt prisbasbelopp och Sveriges Kommuner och Regioners rekommendationer om 
ersättningsnivå, från och med 1 januari 2021.

Beslut

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden återremitterar ärendet till förvaltningen för att 
utveckla ärendet med förtydliganden och exempel samt konsekvenser för nämndens 
budget.

Yrkanden
John Roslund (M) yrkar att ärendet återremitteras för förtydliganden, exempel och 
konsekvenser för bland annat nämndens budget.
 
Beslutsgång
Ordförande finner att nämnden är enig om att återremittera ärendet.

Beslutsunderlag
 Tjänsteskrivelse HVON 2020-08-25 Principer för arvode och 

omkostnadsersättning till kontaktpersoner enligt SoL
 Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts beslut 2020-08-18
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